
５福薬業発第２６０号 

令和５年 ９月１日 

各地区薬剤師会会長 殿 

 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

常務理事 竹野 将行  

 

新型コロナウイルス感染症における経口抗ウイルス薬（ゾコーバ錠125mg）の 

使用にあたっての注意喚起に係る追加の情報提供（資材の活用の徹底及び  

相談窓口について） 

 

平素より本会業務に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記について、日本薬剤師会より別添のとおり連絡がありましたのでお知ら 

せいたします。 

資材の活用が十分でなく、服用後に妊娠している可能性があると判明した症

例が複数確認されたとのことです。服薬指導の際は最新の資材を十分に活用し、

指導・対応いただくようお願いいたします。 

ご多忙とは存じますが、貴会会員へのご周知方よろしくお願い申し上げます。 


